
1

UVU ČR

Od: uvucr@uvucr.cz
Odesláno: 28. ledna 2009 21:46
Komu: undisclosed-recipients:
Předmět: e-242 info uvu čr: UMĚLCI-DANĚ-POJIŠTĚNÍ-ZMĚNY 2009

28. ledna 2009
E-INFORMACE UNIE VÝTVARNÝCH UMĚLCŮ ČESKÉ REPUBLIKY
242
* * * * * 

> > > 2009 - Výtvarní umělci - daně, pojištění sociální, pojištění zdravotní < < <

V roce 2009 došlo proti roku předešlému v postavení výtvarných umělců jako osob 
samostatně 
výdělečně činných k jediné, ale zásadní změně; ta se netýká ani daní, ani zdravotního 
pojištění, ale sociálního zabezpečení. Zanikla možnost prohlásit autorskou činost za 
soustavnou 
nebo nesoustavnou a v případě nesoustavnosti se tak vyvázat z povinností vůči České 
správě 
sociálního zabezpečení. Každý, kdo je činný podle autorského zákona, byť je současně 
zaměstnán, 
nebo je ve starobním důchodu apod. je povinen - pokud již tak neučinil v předešlých 
létech - se 
do 8. února 2009 na správě sociálního zabezpečení příslušné podle místa trvalého 
bydliště 
zaregistrovat, přesněji podat na předepsaném tiskopise "Oznámení o zahájení samostatné 
výdělečné činnosti"; tam obdrží Identifikační lístek OSVČ a svůj variabilní symbol. 
Tím letos 
nově vzniklá povinnost končí a další důsledky se projeví až po podání daňového 
přiznání za rok 
2009 v roce 2010.
Celý text: http://www.uvucr.cz/sluzby/osvc_dane_a_pojisteni_2009.htm

* * *
Nová telefonní čísla Infostřediska UVU ČR v Brně: 541 233 689, 606 473 074
Nepřejete-li si tyto zprávy zasílat, sdělte nám to, prosím, na  mailto:info@uvucr.cz


